



ESTADO DO PARÁ  
 PODER EXECUTIVO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
 CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53  
 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA  
 MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 07/2021 - Pará; SBC - 09/2021 - Pará; SICRO3 - 04/2021 - Pará; ORSE - 07/2021 - Sergipe; SEDOP - 09/2021 - Pará; SETOP - 07/2021 - Minas Gerais; IOPES - 06/2021 - Espírito Santo; SUDECAP - 07/2021 - Minas Gerais; CPOS - 07/2021 - São Paulo; FDE - 07/2021 - São Paulo; CAEMA - 12/2019 - Maranhão; CAERN - 05/2021 - Rio Grande do Norte

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL ESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

SETEMBRO DE 2021

Cronograma Físico e Financeiro														
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%											
		76.068,91	76.068,91											
2	PROJETOS E ADMINISTRAÇÃO	100,00%	100,00%											
		184.635,35	184.635,35											
3	CENTRO ESPORTIVO	100,00%		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%							
		798.240,12		199.560,03	199.560,03	199.560,03	199.560,03							
4	ÁREA EXTERNA	100,00%				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%					
		998.580,37				249.645,09	249.645,09	249.645,09	249.645,09					
5	MURO	100,00%						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%			
		171.313,67						42.828,42	42.828,42	42.828,42	42.828,42			
6	CALÇADA E ESTACIONAMENTO	100,00%								25,00%	25,00%	50,00%		
		14.439,16								3.609,79	3.609,79	7.219,58		
7	URBANIZAÇÃO	100,00%									25,00%	50,00%	25,00%	
		6.535,53									1.633,88	3.267,77	1.633,88	
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	30,00%					
		240.242,11		24.024,21	48.048,42	48.048,42	48.048,42	48.048,42	72.072,63					
9	SERVIÇOS FINAIS E ENTREGA DA OBRA	100,00%											50,00%	50,00%
		15.583,32											7.791,66	7.791,66
Porcentagem			10,4%	7,96%	8,92%	19,85%	19,85%	13,59%	14,55%	1,85%	1,92%	0,42%	0,38%	0,31%
Custo			260.704,26	199.560,03	223.584,24	497.253,54	497.253,54	340.521,93	364.546,14	46.438,21	48.072,09	10.487,35	9.425,54	7.791,66
Porcentagem Acumulado			10,4%	18,37%	27,29%	47,14%	66,98%	80,57%	95,12%	96,98%	98,89%	99,31%	99,69%	100,0%
Custo Acumulado			260.704,26	460.264,29	683.848,53	1.181.102,07	1.678.355,62	2.018.877,55	2.383.423,69	2.429.861,90	2.477.933,99	2.488.421,33	2.497.846,88	2.505.638,54

PATRIK MALTA VIANA  
 Eng.º Civil CREA-PA 151954913-0

GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA  
 Eng.º Civil CREA-PA 152047714-7